
Įspūdžiai po renginio 

 

Niekada nemaniau, kad per tokį trumpą laiką galima pažinti tiek daug skirtingų, spalvingų asmenybių, 

kurios gali savo istoriją pasakoti be sustojimo. Nors nuo pat pradžių į renginį „Moksleivių akademija. 

Ateities mokytojas“ žiūrėjau atsainiai, juolab kad jis vyko žiemos atostogų metu. Tačiau įgytas 

neįkainojamas žinių bagažas įrodo, kad atostogos nebuvo praleistos veltui.  

Daug dėmesio buvo skirta Šiaurės šalių mokykloms ir ypatingai Suomijos švietimo sistemai. Buvo 

įdomu atrasti skirtumus tarp Lietuvos švietimo sistemos ir matyti, kaip po mažą žingsnį bandome artėti prie 

skandinaviškos švietimo sistemos. Susitikome su Suomijos ir Ispanijos ambasadoriais, kurie pasakojo apie 

savo šalių mokyklas, aptarė skirtumus, jas lyginant su Lietuvos mokyklomis.  

Turėjome galimybę pasvarstyti, kokią įtaką mūsų sprendimams daro tėvai ir aplinkiniai asmenys. Apie 

savo karjeros pasirinkimą pasidalijo istorijos mokytojas, istorijos mokslų daktaras Mindaugas Nefas, gimęs 

mokytojų šeimoje.  

Apie studijų galimybes Lietuvoje ir užsienyje plačiau papasakojo Harvardo studentas, VU dėstytojas 

Linas Kojala. Daug dėmesio buvo skirta įrodyti, kad mokytojo profesija yra prestižinė. Ieškojome skirtumų 

tarp pradinių klasių mokytojų ir mokytojų, dirbančių su gimnazijos mokiniais. Sužinojome apie Lietuvoje 

veikiančias privačias mokyklas, ryškius skirtumus tarp privačių ir valstybinių mokyklų. Manau, kiekvienas 

mokinys norėtų mokytis privačiose mokyklose. Net pagalvojau, jog norėčiau, kad mano vaikai mokytųsi 

tokioje mokykloje. Tačiau pati nenorėčiau, nes esu labai laiminga mokydamasi savo mokykloje, kurioje 

pilna mokytojų, mylinčių savo darbą, norinčių mokyti ir daryti mokyklą patrauklią kiekvienam mokiniui. 

Taip pat susitikome su daugybe studentų, studijuojančių VDU Švietimo akademijoje. Labai nudžiugau 

sutikusi studentę, studijuojančią muzikos pedagogiką, bendraudama su ja gavau daug informacijos apie 

muzikos pedagogikos studijas. Nuostabūs koordinatoriai tapo tarsi klasės vadovais. Jau dabar suprantu, kad 

viso to man trūks kitą savaitę.  

Renginyje „Moksleivių akademija. Ateities mokytojas“ gali dalyvauti kiekvienas, nors ir neketina būti 

mokytoju ateityje. Tad kviečiu visus dalyvauti renginio antrojoje sesijoje, kuri vyks birželio mėnesį! 

 

Silvija Černiauskaitė 

 


